
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 248 
 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz 

– UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC n.º 
139/2019 e a Portaria Reitoria UESC n.º 006/2020, tendo em vista o 
constante no Processo SEI n.º 073.6782.2020.0004761-00,   

 
 
RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Convocar os candidatos selecionados 

para o Mestrado, indicados abaixo por ordem de classificação, para 
efetivação da matrícula no período de 6 a 8 de abril de 2020, no horário das 
08:00 às 12:00 horas: 

7. Aline Lopes D'Amato  
8. Leandra Oliveira Magalhães  
9. Andréia Magalhães de Oliveira  
10. Lucas de Oliveira Lima  
11.Taís Araújo Santos 
 

Parágrafo Único - Em consonância com o art. 5º 
da Resolução CONSU n.º 005/2020, para a realização da matrícula, o 
candidato deverá enviar o “Formulário de matrícula 2020.I” (disponível em: 
http://nbcgib.uesc.br/genetica/index.php?lang=br&pg=formularios) preenchido, 
para pggenetica@uesc.br, uma vez que as cópias dos demais documentos 
requeridos já se encontram sob a guarda do Colegiado do Programa. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 27 de março de 2020. 

 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 
REITOR  


